



GIUGLIANO IN CAMPANIA

Città Metropolitana di Napoli

SETTORE IDRICO, PATRIMONIALE E MANUTENTIVO

PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 2026/2028 **Anno 2026**

INTERVENTO:

**MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI DEL
COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA, COMPRESA LA
MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ANTINTRUSIONE E
DEGLI ASCENSORI IVI INSTALLATI
CUP: G91J26000160004**

IL PROGETTISTA E CSP:

Arch. Antonio Luigi Migiarino

PROGETTO ESECUTIVO

ELABORATO:

COD.ELABORATO:

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:

Ing. Rosa Della Volpe

**ONERI SICUREZZA
ESTRINSECI**

Rel.12

SCALA:

IL DIRIGENTE Settore Idrico, Manutentivo
e Patrimoniale:

Ing. Domenico D'Alterio

REV.	DESCRIZIONE	DATA	APPROVAZIONE
0	emissione PROGETTO ESECUTIVO	AGOSTO 2026	

GIUGLIANO IN CAMPANIA
Città Metropolitana di Napoli

pag. 1

**ONERI DELLA SICUREZZA
ESTRINSECI**

OGGETTO: MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI COMUNALI DEL COMUNE DI GIUGLIANO IN CAMPANIA, COMPRESA LA MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI ANTINTRUSIONE E DEGLI ASCENSORI IVI INSTALLATI
CUP: G94D23000430004

COMMITTENTE: Comune di Giugliano in Campania - Settore Manutentivo, Idrico, Patrimoniale

Data, 07/08/2026

IL TECNICO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 CAM26_P01 .010.030.A	Recinzione provvisoria modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di altezza, con irrigidimenti nervati e paletti di sostegno composti da tubolari metallici zincati di diametro non inferiore a 40 mm, completa con blocchi di cls di base, morsetti di collegamento ed elementi cernierati per modulo porta e terminali, compreso lo smontaggio a fine lavoro. Peso totale medio non inferiore a 20 kg/ m² Moduli di altezza pari a 2,00 m	11,000	20,000		2,000	440,000		
	SOMMANO mq					440,000	21,25	9'350,00
2 CAM26_P01 .010.060.A	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, resistenza a trazione non inferiore a 1100 kg/m sostenuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a 1,5 m compreso lo smontaggio a fine lavoro. Altezza pari a m 1,00	8,000	10,000			80,000		
	SOMMANO mq					80,000	17,82	1'425,60
3 CAM26_P01 .020.010.A	Tettoie per la protezione per il 1° mese Tettoie per la protezione dall'investimento di oggetti caduti dall'alto fissate su struttura. Montaggio e nolo per il 1° mese. Con struttura in ferro prefabbricata e lamiera grecata	1,000	3,000	3,000		9,000		
	SOMMANO mq					9,000	369,58	3'326,22
4 CAM26_P01 .030.010.A	Parapetto laterale di protezione anticaduta - mensole con blocco a vite Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali, montate ad interasse non inferiore a cm 180 e altezza utile non inferiore a cm 100; dotate di piastra metallica fissata con tasselli ad espansione nella quantità e dimensione richieste dall'impiego, traverse e elemento fermapiè. Valutata al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per il 1° mese o frazione					39,448		
	SOMMANO m					39,448	11,05	435,90
5 CAM26_P01 .030.010.B	Parapetto laterale di protezione anticaduta - mensole con blocco a vite Parapetto laterale di protezione anticaduta costituito da aste metalliche verticali zincate, montate ad interasse non inferiore a cm 180 di altezza utile non inferiore a cm 100; dotato di mensole con blocco a vite per il posizionamento delle traverse e del fermapiè. Valutato al metro lineare di parapetto Per delimitazioni orizzontali o scale nolo per ogni mese dopo il 1° Vedi voce n° 4 [m 39.448]					39,448		
	SOMMANO m/30gg					39,448	1,81	71,40
6 CAM26_P01 .020.030.A	Passerella per attraversamenti per il 1° mese Passerella per attraversamenti di scavi o spazi affacciati sul vuoto fornite di parapetti su entrambi i lati. Montaggio e nolo per il 1° mese. Pedonale da 4 m per 1,2 m sovraccarico pari a 250 Kg/mq					5,000		
	SOMMANO cad					5,000	881,82	4'409,10
7 CAM26_P01 .030.030.A	Sistema di protezione anticaduta realizzato con funi di trattenuta ed ancoraggi fissi in acciaio, a norma UNI EN 795 per cinture di sicurezza; previa verifica e collaudo dei componenti secondo l'uso Montaggio di piastra per superfici orizzontali con asta ed anello							
	A R I P O R T A R E							19'018,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'018,22
8 CAM26_P01 .030.070.A	Cordino di ancoraggio a norma UNI EN 354 composto da un cavo in poliammide a fili colorati a tre trefoli di diametro non inferiore a12 mm ad estremità impiombate Lunghezza m 1 Vedi voce n° 7 [cad 7.000]					7,000	36,38	254,66
						7,000		
						7,000 1,000		
						8,000		
9 CAM26_P01 .060.010.A	Cartello di forma triangolare, fondo giallo, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese Di lato 60 cm, rifrangenza classe I						0,68	5,44
						15,000		
						15,000		
10 CAM26_P01 .060.120.A	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione,utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione Di altezza pari a 30 cm, con 2 fasce rifrangenti						4,31	64,65
						20,000		
						20,000		
11 CAM26_P01 .060.070.A	Sacchetto di zavorra per stabilizzare supporti mobili (cavalletti, basi per pali, sostegni) in PVC di colore arancio, dimensione 60x40 cm Riempito con graniglia peso 13 kg						0,81	16,20
						20,000		
						20,000		
12 CAM26_P03 .010.020.C	Trabattello mobile in tubolare Trabattello mobile in tubolare, completo di ritri, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione. A quattro ripiani, altezza utile di lavoro 9,0 m. Il prezzo è riferito metro lineare di superficie servita - Per il 1°mese o frazione	15,000	2,000				2,15	10,75
						5,000		
						5,000		
13 CAM26_P03 .010.025.A	Sistema scala da cantiere per ponteggi, composto da elementi tubolari con incastro rapido, completo di rampe, gradini, pianerottoli, femapiede e parapetti. Con caratteristiche : larghezza utile di ogni rampa non inferiore a 65 cm, dimensione in proiezione orizzontale non inferiore a 450 x 180 cm, completa di ancoraggi. Nolo per il 1° mese o frazione	15,000	2,000				25,84	775,20
						30,000		
						30,000		
14 CAM26_P03 .010.065.A	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per il 1°mese o frazione	2,000	2,000				10,34	41,36
						4,000		
						4,000		
15 CAM26_P03 .010.065.B	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H manicotti spinottati.. Per ogni mese o frazione dopo il 1°mese Vedi voce n° 14 [mq 120.000]	8,000	3,000		5,000		19,66	2'359,20
						120,000		
						120,000		
	A R I P O R T A R E					120,000		22'545,68

[illegible]